
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

COTTIMO FIDUCIARIO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE E TUTELARE CIG ZB30A1A3E8- 
AFFIDAMENTO ALLA COOP. ADEST DI SANTADI.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 581 

07/06/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 
Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 
302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  
 
Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato differito al 30 
giugno 2013; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 

 
Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione provvisoria delle risorse 
ai Responsabili di settore per l’anno 2013; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 263 del 15.04.2011, con la quale si provvedeva ad aggiudicare 
definitivamente il servizio Servizio di Assistenza domiciliare e tutelare alla Ditta Consorzio Regionale 
Territoriale  Network Etico Società Cooperativa Sociale Consortile Onlus”, con sede in Cagliari via 
G.M.Angioy , per l’importo complessivo di € 202.588,26, oltre IVA,  di cui € 9.810,56 per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso, per il periodo 01.06.2011-31.05.2013; 

 
Atteso che non si è potuto procedere all’indizione di procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento del 
servizio di che trattasi poiché le risorse finanziarie disponibili come stanziamento pluriennale non sono 
sufficienti per la copertura delle spese previste per il servizio oggetto della gara d’appalto in considerazione 
dell’adeguamento dei costi del personale e delle previsioni di nuove prestazioni ;  
 
Richiamata altresì la propria determinazione n. 533 del 28.05.2013, con la quale si è provveduto ad indire 
una procedura negoziata di cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006, per l’affidamento, 
per un periodo di 4 mesi, del Servizio di Assistenza Domiciliare e Tutelare, da aggiudicarsi secondo il 
criterio del prezzo più basse, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. n. 163/2006; 
 
Atteso che, in considerazione dell’imminente scadenza contrattuale nonchè dell’esigenza di rispettare il 
principio di libera concorrenza, si è provveduto a richiedere, ai sensi dell’art. 9 del predetto Regolamento, 
con nota prot. 7631 del 28.05.2013, a n. 7 ditte (Consorzio Network Etico Italia; Coop. AS.GE.SA.; Agape 
Cooperativa Sociale Onlus; Coop. Sociale Adest onlus; Coop. Koinos, Solidarietà Consorzio Cooperativa 
Sociale, Coop. Passaparola)  un preventivo per lo svolgimento, per un periodo di 4 mesi, del servizio di 
Assistenza Domiciliare e Tutelare; 
 
Viste le seguenti note, inviate da 2 delle 7 ditte invitate: 

- prot. 7835 del 3.06.2013, presentata dalla Coop. Sociale Adest onlus, con sede in Santadi, Via 
Monte Sebera n. 1, con la quale viene offerto per il servizio sopra specificato un ribasso del 15,1% 
sull’importo a base di gara  con un prezzo complessivo di € 18.678,00 oltre I.V.A.; 

- prot. 7838 del 3.06.2013, presentata dal Consorzio Network Etico Italia, con sede in Cagliari, Via 
G.M.Angioy n. 18, con la quale viene offerto per il servizio sopra specificato un ribasso del 9,71% 
sull’importo a base di gara con un prezzo complessivo di € 19.099,81 oltre I.V.A.; 

 
Considerato che l’unico criterio adottato per l’affidamento del servizio in parola era quello del prezzo più 
basso e che, pertanto, come si evince dal prospetto sopra indicato, l’offerta più conveniente risulta essere 
quella presentata dalla Coop. Adest, con sede in Santadi, la cui offerta ammonta a complessivi €18.678,00; 
 
Ritenuto opportuno procedere all’aggiudicazione del servizio di Assistenza Domiciliare e Tutelare a favore 
della Coop.Sociale Adest onlus, con sede in Santadi, Via Monte Sebera n. 1, C.F. 01795770922 per 
l’importo complessivo di € 18.678,00 oltre IVA , per il periodo di 4 mesi; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 
comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 



DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa; 
 
Di  procedere all’acquisizione in economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125, comma 11 del 
D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e del Regolamento comunale per le spese in economia relative a lavori, 
forniture di beni e servizi, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011, 
nonché del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti, del servizio di Assistenza Domiciliare e 
Tutelare dalla Coop.Sociale Adest onlus, con sede in Santadi, Via Monte Sebera n. 1, C.F. 01795770922 
per l’importo complessivo di € 18.678,00 oltre IVA , per il periodo di 4 mesi; 
 
Di dare atto che si provvederà a dare comunicazione dell’aggiudicazione alla ditta aggiudicataria nonché 
alle altre ditte invitate; 
 
Di dare atto che il servizio dovrà essere eseguito alle condizioni indicate nel capitolato speciale d’appalto 
che, per quanto non fisicamente allegato, fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di impegnare a tal fine la somma complessiva di € 19.425,12 sul cap. 10431/119/2013 I = P0630. 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  COTTIMO FIDUCIARIO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE E 
TUTELARE CIG ZB30A1A3E8- AFFIDAMENTO ALLA COOP. ADEST DI SANTADI.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10431 1 2013  19.425,12  581 COOP. SOCIALE 
ADEST ONLUS

COTTIMO FIDUCIARIO PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI ASSISTENZA DOMICILIARE E 

TUTELARE CIG ZB30A1A3E8- 
AFFIDAMENTO ALLA COOP. 

ADEST DI SANTADI.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 07/06/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal13/06/2013

Determina N. 581 del 07/06/2013


